
                         

 - 1 - 

 

Attività Produttive e Mercati 

 

 

Ordinanza Sindacale N° 36 

 

 

Oggetto: APERTURA DEL MERCATO ANNONARIO IL GIORNO SABATO 1 MAGGIO 2021. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Richiamate: 

- le ordinanze sindacali n° 566 del 26/06/2002 e n° 568 del 26/06/2002 con le quali sono stati disciplinati 

rispettivamente gli orari di apertura del Mercato Annonario nonché del Mercato Bisettimanale e Rionali; 

- l’ordinanza sindacale n° 49/2020 con la quale è stata disposta l’apertura del Mercato Annonario con nuovo 

orario al pubblico; 

- l’ordinanza sindacale n° 54/2020 di sospensione temporanea dei mercati ambulanti, rionali e di quartiere e 

l’apertura al pubblico, all’interno dei mercati rionali, delle sole attività dirette alla vendita di generi alimentari, 

piante/semi; 

- l’ordinanza sindacale n° 91/2020 di parziale deroga all’ordinanza sindacale n° 49/2020, che ha stabilito quale 

apertura al pubblico del Mercato Annonario, per i giorni di sabato, l’orario dalle ore 06:00 alle 15:00; 

 

Preso atto della richiesta, agli atti con protocollo n° 35121 del 20/04/2021, presentata dall’associazione di 

categoria Confesercenti, di apertura del Mercato Annonario il giorno sabato 1 Maggio 2021 dalle ore 6:00 alle ore 

14:00; 

 

Ritenuta la richiesta pertinente in quanto riduce l’orario di chiusura prevista dall’ordinanza sindacale n° 91/2020 

per le ore 15.00 alle ore 14.00 favorendo le attuali condizioni imposte dalle normative Anti-Covid19, che 

comunque rimangono dispositive, in particolare riguardo alle misure di prevenzione igienico-sanitaria e di 

sicurezza; 

 

Preso atto del parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 

rilasciato dal Dirigente del Settore Attività Produttive e Mercati ai sensi dell’art. 147-bis D.lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000, in particolare: 

- il comma 5, a norma del quale: “In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 

esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della 

comunità locale.”; 

- il comma 7, a norma del quale: “Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, gli orari degli esercizi commerciali, dei 

pubblici esercizi e dei servizi pubblici”; 

 

 

ORDINA 

 

l’apertura al pubblico del Mercato Annonario il giorno di sabato 1 Maggio 2021, dalle ore 6:00 alle ore 14:00; 

 

 



                         

 - 2 - 

 

DISPONE 

 

in ordine alla presente ordinanza: 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito del Comune di Sanremo; 

- la comunicazione alle associazioni di categoria; 

- la comunicazione alle società appaltatrici che svolgono servizio al Mercato Annonario; 

- la comunicazione ai soggetti interessati; 

- l’adeguata pubblicità a cura degli uffici comunali. 

 

Il Corpo di Polizia Municipale ed i soggetti competenti ai sensi di legge sono incaricati del controllo e del rispetto 

della presente ordinanza. 

 

I dipendenti del Servizio Mercati sono tenuti a collaborare e coordinarsi con il Corpo di Polizia Municipale per 

l’esecuzione delle misure stabilite dalla presente ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

- che, a decorrere dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Sanremo della stessa ordinanza, può 

essere proposto, entro 60 giorni, ricorso giurisdizionale al TAR Liguria, oppure, entro 120 giorni, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica; 

 

- che la violazione della presente ordinanza è sanzionata a norma dell’art. 4 del D.L. 19/2020 convertito dalla L. 

35/2020. 

 

 

IL SINDACO 

Alberto Biancheri 

(Documento firmato digitalmente) 

 


